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Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 44/10 10.05.2010

Sign. Eksp. til:
Økonomiavdelingen, kommunerevisjon, næringssjef

Bevilgning av midler til Saltdalsbrosjyre 2010

Sakens bakgrunn/vurdering:
Saltdal kommune har årlig behov for markedsføring i turistsammenheng. I formannskapssak
45/07 ble det vedtatt å innarbeide et årlig beløp til turistinformasjon i kommunens ordinære
budsjett fra og med 2008. Saltdal kommune vil i likhet med i 2007, 2008 og 2009 inngå et 
samarbeid med Nordnes Camp og Bygdesenter om gjennomføring av årets turistinformasjon. 

I tillegg til turistinformasjon bør det årlig produseres et skriftlig markedsføringsmateriell. Dette 
gjelder først og fremst en Saltdalsbrosjyre og deltakelse i Ferieguiden for Nordland. I sak 
163/09 ble det bevilget midler til Ferieguiden 2010.

Saltdalsbrosjyre: Saltdal kommune har hatt en egen turistbrosjyre ( A5-format ) gjennom flere
år. Denne gis ut på norsk, tysk og engelsk, og har vært godt mottatt av turister. Brosjyrene ligger
også ute på Saltdal kommunes hjemmeside. Brosjyrene bør fornyes og trykkes opp på nytt hvert
år. I 2010 vil man basere seg på oppdatering av brosjyren og utskiftning av noen bilder. For 
2011 vil det bli vurdert større endringer i oppbygging av brosjyren. Kostnad for brosjyren 2010 
vil bli ca. kr. 50.000,- eks. mva.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune bevilger et beløp på kr. 50.000,- til produksjon av Saltdalsbrosjyre og
for 2010. Tilskuddet belastes DAJA-fondet med kr. 15.587,- og næringsfond B med kr. 34.413,-



Saltdal kommune Arkiv: K12

Arkivsaksnr: 2007/1221

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 45/10 10.05.2010
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:
Rådet for nasjonalparkkommuner, økonomiavdelingen, kommunerevisjon, 
rådmannskontoret, næringssjef

Samarbeidsavtale, Rådet for nasjonalparkkommuner

Foreliggende dokumenter:
• Forslag til samarbeidsavtale ( vedlagt )
• Utkast til handlingsprogram

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune søkte i 2008 om rett til å bruke betegnelsen nasjonalparkkommune. I likhet 
med 31 andre kommuner i Norge fikk Saltdal denne statusen. I tillegg er det i dag ca. 55 
kommuner som fyller dagens betingelser for å kunne få en slik status dersom de søker om det. 

Det ble i 2009 tatt et initiativ til samhandling mellom de kommunene som har status som 
nasjonalparkkommune, og for første gang ble det arrangert en felles konferanse for disse. Som 
resultat av denne ble det forslått et forprosjekt for å utrede behov og vilje for fellestiltak og 
samarbeid mellom nasjonalparkkommunene. Saltdal kommune sluttet seg til dette prosjektet, 
hvor hver enkelt kommune bidro med kr. 5000,- til gjennomføringen. Regionkontoret for Nord-
Gudbrandsdal har vært sekretariat for arbeidet.

Forprosjektet er ferdig, og konkret foreslår man nå at det opprettes et felles organ for 
nasjonalparkkommunene og en samarbeidsavtale for disse. Videre er det laget et foreløpig utkast 
til handlingsprogram, men innholdet i dette er noe man skal drøfte i fellesskap på et senere 
tidspunkt. I denne omgang bes kommunene ta stilling til om de vil delta i opprettelsen av ”Rådet 
for nasjonalparkkommunene” ( RFN ). 



Vurdering
Saltdal kommune har store verneområder, og de to nasjonalparkene i kommunen utgjør en stor 
andel av dette. Vernestatusen bør gi flere muligheter for profilering og utvikling av tilbud og 
aktiviteter som øker Saltdals attraktivitet. Det er positivt at det nå er tatt et initiativ til et 
samarbeid mellom nasjonalparkkommunene. I flere sammenhenger vil det være gunstig at disse 
kommunene står samlet for å utvikle og utnytte det kvalitetsstempel som en 
nasjonalparkkommune har. 

I forslaget til samarbeidsavtale er det under formål beskrevet at ”Rådet for 
nasjonalparkkommunene” ( RFN ) skal:

- være et samarbeidsorgan for nasjonalparkkommunene
- vedta et årlig handlingsprogram som definerer ulike prosjekt for nærings- og 
samfunnsutvikling
- vedta retningslinjer og standarder
- være et bindeledd mellom kommunene og staten i spørsmål som gjelder bruk av 
verneområdene i arbeidet med nærings- og samfunnsutvikling
- en gang i året arrangere en nasjonalparkkommunekonferanse

Rådet foreslås å bestå av to representanter fra hver kommune, og skal ledes av et arbeidsutvalg 
på 5 personer. Regionkontoret for Nord-Gudbrandsdalen foreslås som sekretariat. 
Medlemskontingenten er satt til kr. 5000,- pr. år for hver kommune.

Rådmannen anbefaler at Saltdal kommune blir medlem i rådet og går inn i samarbeidsavtalen 
for nasjonalparkkommunene. Dersom kommunen tiltrer rådet skal det samtidig velges to 
kommunale representanter med personlige vararepresentanter. 

Rådmannens innstilling
1. Saltdal kommune ønsker å være en del av Rådet for nasjonalparkkommuner ( RFN ) , og 
slutter seg til forslag til samarbeidsavtale.
2. Medlemskontingenten på kr. 5.000,- pr. år dekkes over konto 1956.1000.100 i Saltdal 
kommunes budsjett.
3. Som Saltdal kommunes representanter og vararepresentanter i rådet velges:
Ingen innstilling
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Kommunestyre 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Vann og avløp på strekningen Rognan til Russånes, valg av 
utbyggingsalternativ

Vedlegg
1 Rapport: Sammenstilling av forsprosjekt

Foreliggende dokumenter:
Sak 07/810 den 09.03.2010 ”Øvre Saltdal vannverk, prinsippvedtak for valg av vannkilde”

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune, enhet for Plan og utvikling har i perioden 2007 – 2010 arbeidet med å få på 
plass en plan for utbygging av vann og avløp på strekningen fra Russånes til Rognan 
(Rønningen). Området er definert som øvre Saltdal. 
I den sammenheng er det gjennomført tre forprosjekter for å finne tekniske løsninger og 
kostnadsberegninger. De tre forprosjektene er:

•Avløpssystem Medby – Nestby (september 2008)
•Røkland renseanlegg, alternativer for utbedring (februar 2009)
•Øvre Saltdal vannverk (oktober 2009)

Det vises til vedlegg 1 kapitel 1 og 2 for nærmere beskrivelse av forprosjektene.

Mars 2010 startet arbeidet med å sammenstille alle forprosjektene i en rapport, for å se 
forprosjektene og behovene for nye vann- og avløpsanlegg i hele øvre Saltdal i en sammenheng 
i forhold til å beskrive alternative utbyggingsmodeller og hensiktsmessig etappevis utbygging. 
Rapporten sammenstiller også kostnadene forbundet med forprosjektene, slik at det har vært 
mulig å beskrive påvirkningen en utbygging vil ha på vann- og avløpsgebyrene. Rapporten er 
vedlagt dette saksfremlegget som vedlegg 1.
I sammenstillingsrapporten er det presentert tre mulige utbyggingsalternativer, med forskjellig 
utbyggingsomfang og investeringskostnad. 



Saltdal kommune har gjort prinsippvedtak om at vannkilden på Russånes skal forsyne området 
fra og med Russånes til Sundby, og danne utgangspunkt for et fremtidig Øvre Saltdal vannverk 
(ØSV). ØSV er derfor med i alle tre utbyggingsalternativene.
Saltdal kommune er nå kommet så langt i planarbeidet at det er behov for et vedtak om 
utbyggingsomfang (valg av utbyggingsalternativ) for å fortsette planarbeidet.

Utbyggingsalternativer

Det er definert tre mulige utbyggingsalternativer for vann og avløp i det aktuelle området 
(Russånes – Rognan). Disse er Alternativ 1A – Full utbygging, Alternativ 1B – Redusert  
utbygging og Alternativ 2 – Minimumsalternativ. 
Kort beskrevet omfatter alternativene følgende:

• Alternativ 1A, Full utbygging  utbygging av Øvre Saltdal vannverk (ØSV) + 
klargjøring av hovedledning for avløp på samme strekningen som ØSV + kommunalt 
avløpssystem for Nestby/Medby med oppsamlingssystem i hht forprosjekt Avløpssystem 
Medby – Nestby. Avløpet fra Røkland overføres til eksisterende silanlegg på 
Skansenøyra dvs, Røkland avløpsrenseanlegg legges ned. Inkluderer også rehabilitering 
av vannledningene mellom Rognan vannverk og bebyggelsen t.o.m. Medby. 

• Alternativ 1B, Redusert utbygging  lik 1A, men uten avløpsledning på strekningen 
Skjelgodnes – Røkland, samt at oppsamlingssystem for Nestby og Medby 
utelates/utsettes. Overføringsledning for avløp fra Røkland til Skansenøyra er 
dimensjonert, og klargjort for tilkobling av privathusholdninger på strekningen.

• Alternativ 2, Minimumsalternativ  Utbygging av ØSV + nytt avløpsrenseanlegg på 
Røkland. Det legges ikke til rette for kommunalt avløp i spredt bebyggelse.

Tabell 1: oppsummering av utbyggingsalternativene

Elementer som inngår i utbyggingen: Alternativ:
1-A 1-B 2

a. Øvre Saltdal vannverk, fra Russånes/ Skjelgånes til Sundby X X X
b. Avløp Skjelgodnes – Røkland (kun pumpetrykkledning uten pst) X
c. Røkland RA, alternativt overføring av avløp til Rognan* X X X
d. Opprydding av overvannsproblem Vensmoen/ Røkland X X X
e. Nestby Medby, overføringsledning avløp X X
f. Nestby- Medby, ny hovedledning for vann Rønningen – Medby X X
g. Nestby – Medby oppsamlingssystem** X (X)

*Alternativ 1A og 1B vil gi pumping/overføring av avløp fra Røkland til Rognan. I alternativ 2 
er det forutsatt bygget nytt renseanlegg på Røkland.
** (X) vil si at velges alternativ 1B ligger det til rette for å jobbe videre med 
oppsamlingssystemer på hele strekningen Nestby til Drageid, men dette er ikke med i 
kostnadsberegningene som presenteres i saksfremlegget.
 
Det vises til vedlegg 1, kapitel 3 og 4 for nærmere beskrivelse av utbyggingsalternativene.

I tillegg til disse utbyggingsoppgavene, har enhet for Plan og utvikling fått henvendelse fra 
beboerne på Bleiknes som melder om akutte vannproblemer/vannmangel, med sterkt ønske om å 
få etablert en hovedvannledning med tilknytning til Russånes vannverk (fremtidig ØSV). 
Problemene er såpass akutte at de ønsker å drøfte en snarlig utbygging hvor beboerne selv bidrar 
med anleggsarbeider.



For å kunne gjøre dette må det etableres en hovedvannledning på 3500 – 4000 meter, som vil gi 
ca 20 nye abonnenter. Det er ikke gjort noen kostnadsberegning på denne vannledningen, og om 
ledningen skal inkluderes i utbyggingen av ØSV, må evt avgjøres i egen sak. 
I denne omgang foreslås det at forsyningsområdet for ØSV som ble definert i sak 07/810 
09.03.2010, utvides til å strekke seg sørover slik at det også inkluderer Bleiknes, Bleiknesmo og 
Leirjordfall. ØSV vil etter utbygging har kapasitet til også å forsyne dette området.

Kostnader

Kostnadene som presenteres er basert på beregningene gjort i de 3 forprosjektene. Som det 
kommer frem i tabell 2 er det betydelig forskjell i investeringskostnaden forbundet med de ulike 
alternativene. Dette reflekterer forskjellene i omfanget av tiltak som inngår. 

Tabell 2: Investeringskostnader (ekskl. mva)
Alternativ 1-A Alternativ 1-B Alternativ 2
Full utbygging Redusert utbygging Minimumsalternativ

Russånes - Vensmoen 40 730 000 36 920 000 33 520 000
Røkland renseanlegg 600 000 600 000 19 000 000
Vensmoen - Medby 23 840 000 23 170 000 12 390 000
Medby - Rønningen 39 000 000 22 030 000 0
Sum total 104 170 000 82 720 000 64 910 000
Kostnadene inkluderer utbygging av både vann og avløp.

Investeringskostnadene er av en slik størrelse at det vil påvirke vann- og avløpsgebyret i Saltdal 
kommune merkbart. I tabell 3 er det vist hvordan de tre alternativene vil påvirke 
gebyrgrunnlaget for vann og avløp i Saltdal kommune. Gebyrgrunnlaget er den årlige kostnaden 
som fordeles på abonnentene, og påvirkes av kapital-, drifts- og indirekte kostnader. Det 
beregnes gebyrgrunnlag for både vann og avløp.

Tabell 3: Gebyrgrunnlag etter utbygging sammenlignet med dagens nivå (2010)
Vann (kr/år) Avløp (kr/år) Totalt (kr/år)

Gebyrgrlag Økning Økning Økning
2010 6 123 525 3 88 5381 10 008 906
Alt. 1A 8 810 158 44 % 7 575 787 95 % 16 415 945 64 %
Alt. 1B 3 027 101 47 % 6 004 094 55 % 15 031 195 50 %
Alt. 2 8 487 535 39 % 5 705 520 47 % 14 193 055 42 %
Økningen er prosentvis økning i forhold til dagens nivå.

Gebyrgrunnlaget er beregnet med Saltdal kommunes verktøy/regnemodell. Rentesatsen som 
brukes i beregningene er hentet fra Norges bank (3 års statsobligasjon). 

I beregningen av gebyrgrunnlaget for vann er det forutsatt at det innvilges tilskuddsmidler på 10 
% av investeringskostnaden, samt at Saltdal kommune får 140 nye abonnenter ved overtakelse 
av de private vannverkene på Drageid, Brenne og Sundby. 

I beregningene av gebyrgrunnlaget for avløp, er det i alternativ 1A forutsatt 100 nye abonnenter 
på Nestby og Medby, mens det for alternativ 1B og 2 ikke er forutsatt nye abonnenter. Det er 
ikke tilskuddsmidler å søke om til avløpsanlegg. Saltdal kommune kan søke om skjønnsmidler 
til avløpsanlegg for å motvirke økningen i gebyrene. Det er imidlertid ikke vanlig at det gis 
tilskudd til denne type tiltak. 



Den prosentvise økningen i gebyrgrunnlaget indikerer den økningen som den enkelte abonnent 
vil få.

Økningen i vann- og avløpsgebyret vil tre i kraft etter at utbyggingen er gjennomført. 
Utbyggingen vil sannsynligvis måtte gjøres i etapper over flere år, og gebyrøkningen vil derfor 
skje gradvis etter hvert som ulike deler av utbyggingen er ferdigstilt.

Det vises til vedlegg 1, kapitel 5 for nærmere beskrivelse og detaljering av kostnadene forbundet 
med de tre alternativene.

Utbyggingsetapper

Etappeinndeling og utbyggingstakt er avhengig av hvor Saltdal kommune har de største 
driftsproblemene og utfordringene. Med utgangspunkt i en slik vurdering vil tiltak som utbedrer 
driftssituasjonen ved Røkland avløpsrenseanlegg få førsteprioritet uavhengig av hvilket 
alternativ som velges. Situasjonen ved dette anlegget er slik at det haster med å få gjort vedtak 
om utbedringstiltak evt. nedleggelse og overføring til Rognan. 

Etappeinndelingen vil danne grunnlag for tilsvarende inndeling av entreprisene/kontrakt, med 
entreprenør for gjennomføring av byggearbeidet. De tre alternativene åpner for ulik grad av 
inndeling, og dette må dermed gjøres etter at valg av utbyggingsalternativ er gjort.

Det vises til vedlegg 1, kapitel 6 og 7 for mer informasjon om inndeling av etapper og 
entrepriser.

Organisering
  
Uansett hvilket utbyggingsalternativ som velges, vil gjennomføringen av prosjektet være en 
krevende oppgave for Saltdal kommune. Administrasjon og byggeledelse av prosjektet vil begge 
være heltidsoppgaver. Det vil derfor være fornuftig å etablere en styringsgruppe med få lett 
tilgjengelige medlemmer, og det må vurderes om det er nødvendig å ansette egen prosjektleder 
og /eller byggeleder evt. la dette inngå som en del av avtalen med samme konsulent som står for 
detaljprosjekteringen.
Formell organisering presenteres som egen sak etter at utbyggingsvedtak er fattet.

Vurdering
Det er to hovedforskjeller mellom alternativ 1(A og B) og 2. Alternativene er lik når det gjelder 
utbygging av ØSV for strekningen Russånes til Sundby, men i alternativ 1, er det i tillegg til 
ØSV tatt med rehabilitering av vannledningene mellom Medby og Rognan vannverk. 
Vannledningene i dette området er av dårlig kvalitet, med mange/hyppige lekkasjer og har en 
dimensjon som ikke er egnet som forsyningsledning til abonnentene. Alternativ 2 inkluderer 
ikke vannledning på strekningen Rognan til Medby.
Den andre hovedforskjellen mellom alternativ 1 og 2 er avløpsutbyggingen. Alternativ 1 baserer 
seg på pumping av avløpet fra Røkland til Rognan, og gir mulighet for kloakkering av all 
bebyggelse på denne strekningen. Ved alternativ 2 bygges det nytt renseanlegg på Røkland. Et 
nytt renseanlegg vil imøtekomme alle gjeldende krav til renseeffekt og arbeidsmiljø, men vil 
fortsatt bruke Saltdalselva som utslippspunkt for renset avløpsvann.

Vannledningene mellom Rognan og Medby har sterkt behov for rehabilitering og bør derfor 
være en del av arbeidet som nå skal gjennomføres. Når det gjelder avløp har alternativ 1, 
pumping av avløpsvannet, lavere driftskostnader enn et nytt renseanlegg, samt at det åpner for 



kloakkering av nye områder. Med utgangspunkt i dette foretrekkes alternativ 1 foran alternativ 
2.

Når det gjelder alternativene 1A og 1B, så er de forskjellig på to punkter. Det første er 
tilrettelegging for kloakkering på strekningen Skjelgodnes til Røkland som bare er inkludert i 
alternativ 1A. I sammenstillingsrapporten (vedlegg 1) er det beregnet en kostnad for å legge 
denne avløpsledningen i grøftefellesskap med vannledningen. Kostnaden er ca 10,5 mill. kr. 
Avløpsledningen vil imidlertid ikke være klar til å tas i bruk før at det gjøres ytterligere 
investeringer i pumpestasjoner og oppsamlingssystem. Etableringen av denne avløpsledningen 
løser ingen eksisterende driftsproblemer for Saltdal kommune, men vil være nyttig for å løse 
problemer med private avløpsanlegg i området.
Den andre forskjellen mellom alternativene 1A og 1B er at alternativ 1A inkluderer 
oppsamlingssystemet for avløp fra bebyggelsen på Nestby og Medby. Oppsamlingssystemet har 
en kostnad på ca 145.000 kr pr nye abonnent, og inntil det er gjort vedtak om hvordan denne 
kostnaden skal fordeles mellom abonnentene og Saltdal kommune, foreslås det at utbygging av 
oppsamlingssystemet ikke inkluderes i dette utbyggingsvedtaket. Alternativ 1B utelukker ikke 
utbygging av tilknytning av oppsamlingssystem fra bebyggelsen.
Alternativ 1A har en investeringskostnad som er ca 21,5 mill. kr høyere enn 1B.

Slik enhet for Plan og utvikling vurderer dette er det bare alternativ 1 som gir den fleksibilitet 
som trengs for å løse fremtidige utfordringer på avløpssektoren. Alternativ 2 løser de 
driftsproblemer som Saltdal kommune har i dag, men låser oss i forhold til nye utfordringer og 
krav som måtte komme i fremtiden. I tillegg til dette utelukker alternativ 2 kloakkering av 
bebyggelse som i dag har private avløpsanlegg. 

Med utgangspunkt i denne vurderingen er det alternativ 1B, Redusert utbygging som anses å 
være det mest aktuelle alternativet.

Finansiering

Finansiering av videre planarbeid og utbygginger må gjøres med låneopptak, som senere 
innarbeides i gebyrgrunnlaget for henholdsvis vann og avløp.
Saltdal kommune søker om tilskudd til de deler av utbyggingen som det er mulig å få tilskudd 
til.

Rådmannens innstilling

• Vann og avløpsanlegg på strekningen Russånes til Rognan (Rønningen), etableres 
i henhold til alternativ 1B, redusert utbygging.
• Valgt alternativ danner grunnlag for videre planarbeid og kontrahering av 
konsulent og entreprenør(er) for arbeidene.
• Utbyggingen deles opp i trinn, med tilhørende entrepriser. Entreprisen som 
omhandler Røkland avløpsrenseanlegg skal ha førsteprioritet. Hvis det vurderes som 
hensiktsmessig kan entrepriser lyses ut og gjennomføres parallelt.
• Forsyningsområdet for Øvre Saltdal vannverk utvides til også å gjelde 
bebyggelsen fra Skjelgodnes til Leirjordfall.
• Kostnadene for planarbeid og gjennomføring av utbygging finansieres med 
opptak av lån, for senere innarbeiding i gebyrgrunnlaget for henholdsvis vann og 
avløp.
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Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 47/10 10.05.2010

Sign. Eksp. til:

Rullering av kommunale mål for hjorteviltforvaltning 2010 - 2014

Foreliggende dokumenter:
Kommunale mål for hjorteviltforvaltning, vedtatt av kommunestyret den 16.09.04. sak 
0/401186-2. 
Rådmannens forslag til rullering av Kommunale mål for hjorteviltforvaltning i perioden 2010 – 
2014.  

Sakens bakgrunn
Kommunale mål for hjorteviltforvaltning skulle ha vært rullert i løpet av 2008, men av hensynet 
til planperioden i planområdene er dette utsatt til 2010. Alle planområdene i Saltdal skal rullere 
sine planer før jakta i 2010.

Vurdering
Kommunen har jevnelige møter med ledere i alle planområdene der det drøftes ting som har 
med hjorteviltforvaltning. I forbindelse med rullering av de kommunale mål for 
hjorteviltforvaltninga er det foretat en gjennomgang med lederne i planområdene. 

Det er ingen vesentlige endringer. De kommunale bestemmelsene er nedfelt i 10 punkter, der 
noen endringer er foreslått. Høringsnotatet sendes på høring til grunneiere/grunneierlag, SJFF.

Rådmannens innstilling
Vedlagte høringsnotat Kommunale mål for hjorteviltforvaltning i perioden 2010 – 2014 sendes 
ut til høring til grunneiere/grunneierlag og SJFF. Høringsfrist settes til 31.05.10.
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Søknad om tilskudd - "Inn på tunet - løftet"

Foreliggende dokumenter:
Søknad om tilskudd gjennom ”Inn på tunet – løftet”
Prosjektbeskrivelse ”Inn på tunet – løftet”

Sakens bakgrunn
Den nasjonale satsingen «Inn på tunet - løftet i kommunene (2010 -2013) » setter kommunenes 
muligheter og behov på dagsorden. Over jordbruksavtalen er det avsatt seks millioner kroner per 
år i tre år, som skal deles ut til utvalgte deltakerkommuner. 

Målet er å styrke kommunenes utviklingsarbeid med ”Inn på tunet” og forankre tverrsektorielt 
samarbeid i kommunale planer og strategier. Løftet er også et ledd i næringsutviklingen i 
kommunen og landbruket. 

Inn på tunet løftet 2010 til 2012:
• Det er avsatt 6 millioner per år fra LMD og KRD
• Kommunen må være prosjekteier og søker
• Kommuner og IPT-tilbydere i samarbeid kan søke
• Krav om politisk forankring
• Inntil 50% finansering
• Utviklingsprosjekter med varighet 1 til 3 år 

Saltdal kommune har et godt omdømme som omsorgskommune, ikke minst på grunn av
etablerte arbeids- og aktivitetstilbud for mennesker med bistandsbehov. I tillegg til det offentlige 
tjenestetilbudet har kommunen etablerte bedrifter/institusjoner som RIBO og VEV-AL-PLAST, 
og to ”Inn på tunet”- gårder; Saltdal Helsegård og Engan gård. Saltdal kommune er sammen 
med NAV og RIBO deres viktigste tjenestekjøpere. 



Vurdering
”Inn på tunet”-tiltak gir kommuner og offentlige etater en ny arena for å løse forebyggende og 
lovpålagte oppgaver, og kan være et verktøy for kommunen til å utvide sin tjenesteportefølje, og 
å sikre at de eksisterende ”Inn på tunet”- tilbudene blir varige, kvalitetssikrede tilbud. Samtidig 
kan det bidra til at kommunen oppfyller sine forpliktelser i henhold til nasjonale, regionale og 
kommunale strategier og planer.

Gode, varige samarbeidsordninger mellom offentlige og private tjenestekjøpere/tilbydere og 
”Inn på tunet” – tilbyderne vil gi kommunens innbyggere et bedre og mer mangfoldig tilbud. 
Saltdal kommune derfor vil i samarbeid med de to ”Inn på tunet”- tilbyderne i kommunen, 
Engan gård og Saltdal Helsegård, søke om tilskudd gjennom den nasjonale satsingen ”Inn På 
Tunet – Løftet” til et prosjekt med fokus på utvikling og utprøving av et tverrsektorielt nettverk 
som gjør det mulig å se på den enkeltes behov i forhold til det helhetlige tilbudet i kommunen. 
Etablering av nettverket vil gi tjenestekjøperne mulighet til å ”shoppe” ulike tjenester gjennom 
et bredt sammensatt tilbud hvor ”Inn på tunet”- tilbyderne vil kunne fylle en viktig del av det 
tilbudet kommunen i dag mangler særlig med tanke på helse, ernæring og fysisk aktivitet.

En økt satsing på ”Inn på tunet” vil bidra til å styrke arbeidet med tjenesteutviklingen til beste 
for kommunens innbyggere. Vi ønsker også at prosjektet skal gi økt kompetanse og aksept for 
bruk av ”Inn på Tunet”- tjenester i kommunen, økt inntjening for aktørene og flere folk i arbeid.

I prosjektperioden er det ikke fokus på etablering av nye tilbud, men fokus på å sikre varig bruk 
av de allerede eksisterende tilbudene. Nettverket som etableres og behov som avdekkes gjennom 
prosjektet vil eventuelt kunne gi rom for flere nyetableringer innenfor ”Inn på tunet”.

Saltdal Helsegård vil i samarbeid med Saltdal kommune parallelt søke om tilskudd til et 
næringsprosjekt gjennom fylkeskommunen og Helse Nord, for å kunne teste ut Saltdal helsegård 
i full skala med fokus på kvalitetssikring og resultatoppnåelse/dokumentasjon. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune søker om tilskudd gjennom ”Inn på tunet – løftet” i henhold til vedlagte 
prosjektbeskrivelse. 

En økt satsing på ”Inn på tunet” vil bidra til å styrke arbeidet med tjenesteutviklingen til beste 
for kommunens innbyggere. Prosjektet kan bidra til økt kompetanse og aksept for bruk av ”Inn 
på tunet” - tjenester i kommunen, et bedre tjenestetilbud, styrke tverrsektorielt samarbeid, gi økt 
inntjening for aktørene og flere folk i arbeid.
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Utskiftningsbehov veghøvel 2010.

Foreliggende dokumenter:
- Notat vedr. maskinbehov Teknisk Drift

Sakens bakgrunn
Veghøvel Cat 140 G 1993 mod
Saltdal kommune eier ovennevnte veghøvel. Maskinen er 17 år gammel og er moden for 
utskifting.
Maskinen er gått 14 500 timer og den forrige veghøvelen ble byttet på 16 000 timer. Veghøvel 
er antakelig det viktigste redskap vi har til veivedlikehold. Den er nødvendig for å ivareta 
sikkerheten på våre veier. I dag finnes ikke noe alternativ som kan erstatte veghøvelen. Da vi i 
dag har ca 11 mil med kommunale veger, samt at vi sannsynligvis vil overta mer fra januar 
2011, er veghøvelen uerstattelig for oss.

Saltdal kommune har en viss inntjening på maskinen ved å ta oppdrag fra bl.a. Beiarn kommune 
og Mesta AS. 
Inntekter i 2008-09 var kr. 73 000 på maskin og kr. 40 000 på personell.
Inntekter til nå i 2010 er ca kr.15 400 på maskin og kr. 7 600 på personell. Vi er også forespeilet 
mer arbeid bl.a. i Beiarn kommune. Inntjeningen kan derfor forventes noe høyere enn tidligere. 
Eksternt arbeid skal ikke gå ut over vårt eget behov og blir utført etter kapasitet.

Status:
Maskinen er i såpass dårlig forfatning at det uansett må/ bør gjøres tiltak. 
Det har tidligere vært vurdert oppgradering av maskin. Kostnadene for dette er på ca 50 % av 
prisen for en ny veghøvel. Antatt kostnad ut fra tidligere pristilbud er kr. 1 300 000 kroner. En 
kan da forvente forlenget levetid på ca 10 år.
Verdien av veghøvelen er i dag ca kr. 400- 500 tusen. Om 10 år vil den være redusert med ca 
70%,  selv med oppgradering.  Antatt salgsverdi ureparert ligger på ca 300 000 kroner.



Kostnader drift:
Vi har begynt å se sammenheng med alder og slitasje.  Fra april 09 til april 2010 har vi hatt 
utgifter på kr.46 622.- i deler og kr. 29 925.- i arbeids penger.
Det er stor slitasje i skjærbord, som gjør arbeider vanskelig, spesielt arbeider med grus og 
avretting før asfaltering.  Renovering av dette utgjør store kostnader og ligger i pris for 
oppgradering på ca kr. 1,3 millioner. 
Det er også indikasjoner på at girkassen begynner å bli dårlig. 
Motoren har også noen lekkasjer, slik at vi må anta at reparasjoner av større omfang vil komme.
Havari og feil nå i vinter har ført til ekstra bruk av overtid for tapt tid under reparasjon.

Pris på ny maskin ligger på ca 3 millioner kroner. Vi har ca 900 maskintimer på veghøvelen i 
året. 
Veghøvel er et spesielt utstyr som man bruker til eget veinett. Sambruk synes uaktuelt, da 
behovet er det samme i samme perioder i hele området. 
Vårt behov er så stort at leie er uaktuelt. Sambruk er ikke bare uaktuell grunnet behov på samme 
tid, men også på grunn av at utleier utfakturerer kostnader som dekker pris på ny veghøvel i 
løpet av leieperioden.

Dagens høvel er også umoderne i forhold til dagens utstyr. Ved høvling i sentrum og boligfelt, 
må det alltid være med maskin bak som tar opp kanter i innkjøringer og kryss. På nytt utstyr er 
det noe som heter fang bord på høvelen og som samler snø og is. Maskinen som er med på slikt 
arbeid, kan frigis til andre oppgaver.

Vurdering
Det er et stort behov og ønskelig å skifte ut høvel pga. alder og slitasje. 
Ny veghøvel har pris på 3 millioner eks. mva.  

Enhet for bygg og teknisk drift har søkt i markedet og fått tilbud på brukt maskin som 
tilfredsstiller våre behov.
Maskinen som kan være aktuell er en Cat 140, 2006 mod. som har timestand på 1100 timer.
Maskinen er utstyrt med samme utstyr som vi har i dag og har nye vinter dekk.
Prisen på brukt maskin er satt til kr. 1,4 millioner eks. mva. 
Maskinen står for salg på Stokmarknes. Selger er Hadsel Maskin AS.

Kjøp av ny veghøvel var foreslått som tiltak i investeringsbudsjettet for 2010, men ble ikke 
prioritert.  Man har nå fått konstatert at de reparasjoner som er nødvendige på nåværende høvel, 
vil koste omtrent like mye som kostnadene knyttet til kjøp av ny brukt høvel.

Salgspris på gammel veghøvel er anslått til kr. 300 000, slik at totalkostnad vil komme på kr. 1,1 
million. Innkjøpet foreslås finansiert ved opptak av lån.

Nye opplysninger: Etter at sakspapirene var utsendt, har man fått beskjed om at ovennevnte 
brukt veghøvel er blitt solgt. Det må derfor foretas ny forespørsel på markedet om brukt 
veghøvel. Ved kontakt med forhandlere av veghøvel, er det blitt antydet at pris på brukt 
veghøvel med de kriterier vi setter, ligger på ca. kr. 2 mill.



Rådmannens innstilling
Saltdal kommune går til innkjøp av brukt veghøvel og selger eksisterende veghøvel. Antatt 
kostnad på inntil kroner 2 000 000 finansieres ved opptak av lån. 
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Allsang på grensen - søknad om økonomisk støtte

Foreliggende dokumenter:
Søknad fra SFO’ene i Saltdal kommune om støtte til gjennomføring av prosjektet Allsang på 
grensen.

Sakens bakgrunn
Alle SFO’ene i Indre Salten er med i et Interreg 4a prosjekt med navnet Grenseløst 
Entrepenørskap. 

Det planlegges å gjennomføre en markering av dette samarbeidsprosjektet på grensen. SFO’ere 
fra Sverige og Norge møtes på grensen 09. juni for å danne et stort kor – inntil 600 unge 
korister, med ulike aktiviteter.

Det oppgis at prosjektet har en kostnadsramme på kr 160.000,-.

Det søkes om at Saltdal kommune støtter sine SFO’ere med kr 75,- pr deltager; samlet kr 6.300,- 

Vurdering
At SFO deltar i Interreg 4 a prosjektet er positivt og fremmer utvikling av vårt SFO - tilbud. Å 
danne et ”Grensekor” på tvers av kommunegrenser og nasjonale grenser anses å være en sjelden 
happening.  

Ordførers innstilling
Saltdal kommune støtter prosjektet Allsang på grensen med kr 6.300,-.

Kostnaden dekkes over kto. 1.4709.1009/100 - tilfeldige utgifter/formannskapet. 
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Referater formannskap 10.05.10

Foreliggende dokumenter:
- Virksomhetsplan for sentraladministrasjon.

Rådmannens innstilling
Referatet tas til orientering.
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Saltdal boligstiftelse - Årsregnskap for 2009

Foreliggende dokumenter:
- Regnskap 2009 for Saltdal Boligstiftelse inkl. balanse og noter
- Revisjonsberetning dat. 26.03.10
- Styrets årsberetning dat. 26.03.10

Sakens bakgrunn:
I vedtektene for Saltdal Boligstiftelse er det bestemt at regnskapet skal godkjennes av
kommunestyret.

Rådmannens innstilling
Regnskap og årsberetning 2009 for Saltdal Boligstiftelse godkjennes.
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Oppnevning av styrerepresentant med vara til Nordland 
Nasjonalparksenter

Foreliggende dokumenter:
Vedtekter for stiftelsen Nordland Nasjonalparksenter.

Sakens bakgrunn:
I følge vedtekter for stiftelsen Nordland Nasjonalparksenter skal Saltdal kommune oppnevne sin 
representant med vara i styret for Nordland Nasjonalparksenter. Funksjonstida for 
styremedlemmene er fire år.

Bjørnar Brændmo har vært kommunens faste styrerepresentant med ordfører som vara.

Brændmo har frasagt seg gjenvalg.

Vurdering:
Det er viktig å få ei sammensetning av styret som best mulig dekker den styrekompetanse som 
denne virksomhet er avhenging av. 

Etter samtale med og tilråding til leder i valgkomiteen bør Saltdal kommunes representant 
inneha særlig kompetanse på formidling av naturverdier og naturveiledning til barn og unge. 
Dette er et av de prioriterte satsingsområder for Nordland nasjonalparksenter.

Ordførerens innstilling
Ann Kristin Engan oppnevnes som Saltdal kommunes representant i styret for Nordland 
Nasjonalparksenter med Rune Berg som personlig vara.
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